
１４１－０００１
品川区北品川５丁目６－１
大崎ブライトタワー

株式会社かんぽ生命保険
（簡易生命保険管理業務受託者）

簡易保険カード

拝啓　日ごろは、格別のお引立てをいただき厚くお礼申し上げます。
　さて、ご加入いただいている保険契約につきましては、簡易保険カードをご利用いただいておりま
すが、「簡易保険カード規程」を改訂させていただいた上で、２０２４年１２月（予定）をもちまし
て、本サービスを終了させていただくこととなりました。それに伴い、２０２４年９月（予定）に簡
易保険カードの再発行を終了し、同年１２月（予定）に簡易保険カードのご利用を終了します（「簡
易保険カード規程」の改訂内容等については、末尾に記載の当社WEBサイトに掲載しております。）。
　なお、簡易保険カードによるサービスの終了後、契約者貸付のご請求・ご返済および契約者配当金
のご請求につきましては、お近くの郵便局の窓口にお越しいただき、お手続きいただきますようお願
い申し上げます。
　ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。
　ご不明な点がございましたら、お問い合わせ先までお尋ねください。

敬具 
＜簡易保険カードのサービス終了スケジュール＞ 

＜当社WEBサイト＞
　　https://www.jp-life.japanpost.jp/information/news/2023/news_id001919.html 

２０２４年１２月（予定）２０２４年９月（予定）サービス内容

カードの再発行

郵便局（窓口）での
カードのご利用

ＡＴＭでの
カードのご利用

取扱終了のお知らせ

50-550-X07 2A1
かんぽ生命保険

簡易保険カード廃止に係る案内状
2023.11.06　k-media3_3（CC2021）

DIC 000P-BP-B


